GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

FACBA – FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS

Av. Perimetral Rogério Silva, n° 4.930, Jardim Flamboyant, CEP: 78580-000
E-mail: facba.afl@unemat.br / Telefone: (66) 3521-0812

Alta Floresta – Mato Grosso

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004 AO EDITAL N° 038/2022 – UNEMAT – DIVULGAÇÃO DO

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS.

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública

as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do Processo Seletivo

Simplificado destinado à contratação de Docentes da Educação Superior para atuar no Campus de Alta

Floresta/MT, conforme consta no Anexo I.

1. Os candidatos devem observar o disposto nos itens 11.1.1 e 11.3 do edital. O não comparecimento

no horário e local estabelecido acarretará a eliminação do candidato do certame, e a consequente

reorganização do horário de apresentação, seguindo o critério de ordem alfabética do nome dos

candidatos.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá apresentar documento de identificação

conforme item 12.1, 12.1.1 e 12.2.1 do edital;

3. ATENÇÃO: Em decorrência da prevenção e controle de disseminação do COVID-19, informamos

que:

a) Para o ingresso do(a) candidato(a) no local de aplicação das provas, recomenda-se a utilização de

máscara de proteção individual que cubra total e simultaneamente boca e nariz, bem como o

cumprimento das medidas e protocolos locais de proteção contra a Covid-19;

b) Recomenda-se que o (a) candidato (a) compareça munido de álcool em gel 70%;

c) Recomenda-se aos candidatos com eventuais sintomas gripais que se submetam a testagem para Covid

antes do comparecimento à prova e cumpram os protocolos sanitários recomendados.

Campus de Alta Floresta - MT, 10 de fevereiro de 2023.

___________________________________________
Isane Vera Karsburg

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Portaria nº 2573/2022

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

06
38

7

Assinado com senha por ISANE VERA KARSBURG - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AFL-FACBA -
10/02/2023 às 10:08:38.
Documento Nº: 6903078-9048 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6903078-9048

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

FACBA – FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS

Av. Perimetral Rogério Silva, n° 4.930, Jardim Flamboyant, CEP: 78580-000
E-mail: facba.afl@unemat.br / Telefone: (66) 3521-0812

Alta Floresta – Mato Grosso

ANEXO I

Área: Ciências exatas e da Terra/ Matemática/ Probabilidade e Estatística

TEMA: Métodos de comparações múltiplas

LOCAL: Campus Universitário de Alta Floresta, Jardim Flamboyant, Bloco I – SALA 1

DATA HORÁRIO CANDIDATO

13/02/2022 14:00h ANTONIO EDIMAR DE MELO JUNIOR

Área: Multidisciplinar/Interdisciplinar (Geoprocessamento)

TEMA: Levantamentos topográficos utilizando sistema GNSS

LOCAL: Campus Universitário de Alta Floresta, Jardim Flamboyant, Bloco I – SALA 1

DATA HORÁRIO CANDIDATO

14/02/2022 13:00h HUGO RODRIGO MACEDO

14/02/2022 14:00h MARISTELA VOLPATO

Área: Multidisciplinar/Interdisciplinar (Geociências)

TEMA: Tectônica de placas

LOCAL: Campus Universitário de Alta Floresta, Jardim Flamboyant, Bloco I – SALA 1

DATA HORÁRIO CANDIDATO

14/02/2022 14:00h ENDEL MULLER DALAT DE SOUSA

Área: Ciências Biológicas/ Ciências Biológicas II (Biodiversidade e meio ambiente)

TEMA: Elaboração de relatório de estágio

LOCAL: Campus Universitário de Alta Floresta, Jardim Flamboyant, Bloco I – SALA 1

DATA HORÁRIO CANDIDATO

13/02/2022 08:00h DIENE GONçALVES LAROCCA RIBEIRO

13/02/2022 09:00h FABIANA FERREIRA CABRAL GOMES

13/02/2022 10:00h FáBIO LUIS DOS SANTOS

13/02/2022 13:00h MAHAL MASSAVI EVANGELISTA

13/02/2022 14:00h MAIARA CRISTINA METZDORF DA SILVA

13/02/2022 15:00h NICOLE FONTES LOSANO

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

06
38

7

Assinado com senha por ISANE VERA KARSBURG - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AFL-FACBA -
10/02/2023 às 10:08:38.
Documento Nº: 6903078-9048 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6903078-9048

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

FACBA – FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS

Av. Perimetral Rogério Silva, n° 4.930, Jardim Flamboyant, CEP: 78580-000
E-mail: facba.afl@unemat.br / Telefone: (66) 3521-0812

Alta Floresta – Mato Grosso

Área: Ciências Agrárias/ Ciências Agrárias I (Silvicultura)

TEMA: Conceitos e classificação de sistemas agroflorestais

LOCAL: Campus Universitário de Alta Floresta, Jardim Flamboyant, Bloco I – SALA 1

DATA HORÁRIO CANDIDATO

13/02/2022 08:00h ALINE BUENO RAMALHO

13/02/2022 09:00h CáTIA CARDOSO DA SILVA

13/02/2022 10:00h FáBIO HENRIQUE DELLA JUSTINA DO CARMO

Área: Ciências Agrárias/ Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola)

TEMA: Sequestro e Mercado de carbono

LOCAL: Campus Universitário de Alta Floresta, Jardim Flamboyant, Bloco I – SALA 1

DATA HORÁRIO CANDIDATO

14/02/2022 15:00h HELIO LOPES ARAúJO

14/02/2022 16:00h JULIO CESAR DE SALES

14/02/2022 17:00h MáRCIA MASSON MENDES DOS SANTOS

Área: Ciências Agrárias I (Extensão Rural)

TEMA: Perícias e Avaliações de Engenharia: Conceitos Básicos e Propósitos

LOCAL: Campus Universitário de Alta Floresta, Jardim Flamboyant, Bloco I – SALA 1

DATA HORÁRIO CANDIDATO

13/02/2022 08:00h CARINE HEMKEMEIER

13/02/2022 09:00h DAIANE CORRêA

Área: Ciências Agrárias I (Zootecnia)

TEMA: Métodos para avaliação da composição e da digestibilidade dos alimentos

LOCAL: Campus Universitário de Alta Floresta, Jardim Flamboyant, Bloco I – SALA 1

DATA HORÁRIO CANDIDATO

14/02/2022 13:00h ALINE BARROS DA SILVA MORENZ

14/02/2022 14:00h JAMILLE DEBORA DE OLIVEIRA BATISTA

14/02/2022 15:00h JULIANI DE CáSSIA TREVISAN DAL BEM

14/02/2022 16:00h TAIS RAMALHO DOS ANJOS

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

06
38

7

Assinado com senha por ISANE VERA KARSBURG - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AFL-FACBA -
10/02/2023 às 10:08:38.
Documento Nº: 6903078-9048 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6903078-9048

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

FACBA – FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS

Av. Perimetral Rogério Silva, n° 4.930, Jardim Flamboyant, CEP: 78580-000
E-mail: facba.afl@unemat.br / Telefone: (66) 3521-0812

Alta Floresta – Mato Grosso

14/02/2022 17:00h THIAGO FRANCISCO VENTOSO BOMPADRE

Área: Ciências Sociais e Aplicadas/Direito (Direito Civil)

TEMA: Teoria Geral dos Fatos jurídicos

LOCAL: Campus Universitário de Alta Floresta, Jardim Flamboyant, Bloco I – SALA 1

DATA HORÁRIO CANDIDATO

13/02/2022 08:00h ISABELA REIS DE OLIVEIRA PORTELA

13/02/2022 09:00h JANE DA SILVA RODRIGUES DO PRADO

Área: Ciências Sociais e Aplicadas/Direito (Direito Internacional)

TEMA: Sistemas regionais de proteção dos direitos humanos: sistema europeu,

americano e africano

LOCAL: Campus Universitário de Alta Floresta, Jardim Flamboyant, Bloco I – SALA 1

DATA HORÁRIO CANDIDATO

13/02/2022 13:00h ANDREY PHILIPPE DE Sá BAETA NEVES

13/02/2022 14:00h LIVIA CRISTINA DOS ANJOS BARROS

13/02/2022 15:00h VINíCIUS EDUARDO DE JESUS PEREIRA

Área: Ciências Sociais e Aplicadas/Direito (Teoria do Direito)

TEMA: Contexto histórico da Economia Política

LOCAL: Campus Universitário de Alta Floresta, Jardim Flamboyant, Bloco I – SALA 1

DATA HORÁRIO CANDIDATO

14/02/2022 08:00h CARLA REGINA DAUCK

14/02/2022 09:00h FERNANDO FERRO FRAILE

14/02/2022 10:00h LEONARDO JENSEN RIBEIRO

14/02/2022 13:00h LUAN CHRIST RODRIGUES

14/02/2022 14:00h SUZANE KELLI DA SILVA NOGUEIRA ELER DE SOUZA

Área: Ciências Sociais Aplicadas/ Direito (Direito Administrativo)

TEMA: Noções preliminares acerca do Direito Administrativo

LOCAL: Campus Universitário de Alta Floresta, Jardim Flamboyant, Bloco I – SALA 1

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

06
38

7

Assinado com senha por ISANE VERA KARSBURG - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AFL-FACBA -
10/02/2023 às 10:08:38.
Documento Nº: 6903078-9048 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6903078-9048

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

FACBA – FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS

Av. Perimetral Rogério Silva, n° 4.930, Jardim Flamboyant, CEP: 78580-000
E-mail: facba.afl@unemat.br / Telefone: (66) 3521-0812

Alta Floresta – Mato Grosso

DATA HORÁRIO CANDIDATO

13/02/2022 10:00h MARIA LETíCIA MOREIRA CONJIU

Área: Ciências Humanas/Psicologia

TEMA: A educação escolar quilombola e indígena

LOCAL: Campus Universitário de Alta Floresta, Jardim Flamboyant, Bloco I – SALA 1

DATA HORÁRIO CANDIDATO

13/02/2022 08:00h APARECIDA GARCIA PACHECO GABRIEL

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

06
38

7

Assinado com senha por ISANE VERA KARSBURG - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AFL-FACBA -
10/02/2023 às 10:08:38.
Documento Nº: 6903078-9048 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6903078-9048

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/06387